Bocairent

REpresentante dellimunicipioralicor;

Bocairent La Vall d'Albaida JOAQUIN CARBONELL SIRERA

Nimere de habitantes
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4357 4.288 4271 4214 4195 4142 4101 4.123 4.115 4.179 =

Sistemalderecogida

Recogida de 5 fracciones: papel y cartdn, plasticos y envases ligeros, vidrio, biorresiduos y
resto no selectivo en contenedor

Empresa cosechiadora Estacion de transierencia ECOparaUE MASI CENGano

RECISA Bufali Bocairent

Planta derdestine deos residuos

Caudete de las Fuentes (Consorcio Valencia Interior, Plan Zonal 4. Area de gestién V3) - Algimia
d’Alfara (Consorcio Palancia Belcaire, Plan Zonal 3. Area de gestién C3 / V1) - Manises (EMTRE,
Plan Zonal V3. Area de gestién V2)



https://www.consorciresidus.org/es/bocairent/

Ranking

lasa Clus':as Emisiones GE| Jmplues'su Importertasal ymporterderia
tasa Vertedero tasa
2015 - - - - _
2016 - - = 34,48¢€ 14
2017 - - - 43,22€ 19
2018 - - - 57,66€ 15
2019 - - - 58,48€ 18
2020 - - - 56,39€ 13
2021 - - - 69,14€ 32
2022 - - - 67,32€ 19
2023 - - - 67,63€ 7
2024 - - - 68,53€ 10
2025 70,42¢€ 2,28¢€ 6,63€ 79,33€ 9

2015
2016
2017
2018
2019
2020

Toneladas de

residuos

1.313,41
1.327,81
1.382,15
1.336,52
1.273,70
1.468,04

Ranking en
la
produccion
de residuos
por
habitante

24
27
46
12
63

Kgide
residuos por
habitante

301,45
309,66
323,61
317,16
302,25
354,43

Kg de
residuos por
habitante
respecto a
la comarca

0,11
4,53
-0,44

-15,65
28,21

Kg de
residuos por
habitante
respecto al
COR

-72,01
-65,10
-62,97
-66,61
-81,93
-17,03




2021
2022
2023
2024
2025

Toneladas de

residuos

1.412,88
1.214,81
1.176,12
1.134,62

Ranking en
la
produccion
de residuos
por
habitante

60
15

33
21

Kg de
residuos por
habitante

354,22
307,19
301,91
285,15

Kg de
residuoes por
habitante
respecto a
la comarca

31,22
-14,22
0,76
285,15

Kg de
residuoes por
habitante
respecto al
COR

-25,64
-69,98
-57,87
-18,64

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

Kg de

recogida
selectiva

138.275,00
138.726,00
143.354,00
146.234,00
153.478,00
131.550,00
101.260,00
109.160,00
110.840,00
105.900,00

Ranking en
la recogida
por
habitante

16
15
15
15
14
14
20
14
13
14

Kg de
recogida
selectiva por
habitante

31,74
32,35
33,56
34,70
36,42
31,76
24,69
26,48
26,94
25,34

Kg de
recogida
selectiva

respeto a la
comarca

9,36

9,63

10,79

11,45

12,49

11,51

6,02

7,43

8,63

25,34

Kg de
recogida
selectiva

respecto al

COR

-6,34
5,71
2,62
5,71
14,90
13,95
7,35
8,80
10,21
7,79




=) reannrig 2n le (¢ cJa racagicl
= Envases recogldrl selaciive || salaciive raggacio g - - |-6,01
ligeros v olédsticos 9ofr fla9itarite [2) corriarc
2016 34 7,32 44.969,00 10,53 0,27
2018 91 -3,64 40.875,80 9,74 -2,47
2020 66 -2,64 43.491,00 10,60 -4,46
2022 72 -8,34 40.327,00 9,80 -5,88
2024 78 8,96 - - -
E el G Kg de recogida selectiva 10,43 9,37 || -5,17
2016 - 31 10,43 10,43 -11,18
2018 26.215,00 73 10,00 -1,70 -1,70
2020 48.461,40 75 9,70 -23,97 -11,98
2022 41.301,00 79 10,00 -2,66 -14,29
2024 42.384,50 - - _ i

FORS Toneladas FORS islas Toneladas FORS en planta

2015 -
2016 -
2017 -
2018 -
2019 -
2020 9,72
2021 18,49
2022 9,30
2023 6,95
2024 6,68

2025 -

21,30
42,45
59,30
50,35




